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MANA MīļĀ MĀMIņA

Ērika Bogdanova

Maijā, kad visapkārt ziedu 
paklāji, jautri trallina putni 
un saule tik mīlīgi silda, svi-
nam Mātes dienu. Tie ir svētki 
mammām – mūsu vismīļākajiem, 
labākajiem un jaukākajiem 
cilvēkiem. Katra sākums ir 
māmiņa. Viņa – sargātāja, 
auklētāja, lolotāja un visa laba 
mācītāja. Ir grūti pateikt vārdos 
to mīlestību, ko māmiņas iesēj 
bērna sirsniņā. Ir svarīgi sajust 
stipro plecu, palīdzīgu roku, 
mīļu glāstu, noraušot asariņu uz 
vaiga. Ir tik labi būt līdzās, lai 
pasaule ziedētu un plauktu kā 
puķe – tikai tāpēc, ka mammīte 
ir tepat, blakus. Lai mazi, mīļi un 
no sirds rakstīti vārdi iepriecina 
māmiņas svētkos!

Madl ienas  v idusskolas 
skolotāja Zinta Saulīte

Manu māmiņu sauc Viola. 
Viņai ir melni mati un zaļas 
acis. Mana māmiņa ir skaista. 
Viņa daudz strādā un pērk man 
saldumus. Mamma ir iemācījusi 
šūt. Es vēlos māmiņu iepriecināt 
ar torti.

Annija Kļava, 1.a kl.
Manu mammu sauc Inese. 

Viņa ir skaista. Mammai patīk 
lasīt avīzes, sportot, dejot, vārīt 
zupu. Māmiņai patīk puķes. 
Viņa māca man rakstīt. Es mam-
mai uzdāvinātu zemenes, jo 
mums abām tās ļoti garšo.

Agnese Cinīte, 1.a kl.
Manu mīļo māmiņu sauc 

Inga. Viņai ir sarkani mati. 
Mamma ir strādīga, laba un 
mīļa. Mēs kopā grābjam lapas. 
Viņa mani iemācīja braukt ar 
velosipēdu. Es gribu māmiņai 
uzdāvināt ziedus un vēlos, lai 
viņai viss izdodas.

Ilgonis Vēzis, 1.a kl.

Manu māmiņu sauc Liene 
Kaņepe. Viņai ir tumši blon-
di mati. Mana mamma strādā 
veikalā. Viņai patīk jāt ar zir-
giem. Vasarā kopā ar mammu 
labprāt peldos. Viņa man ir 
iemācījusi, kā rīkoties ar nau-
du. Māmiņai novēlu priecīgus 
svētkus!

Alise Trence, 1.a kl.
Latvijā ir daudz māmiņu. 

Viņas visas ir labas un gudras. 
Mana māmiņa arī. Viņu sauc 
Inta, un viņai ir zilas acis un 
blondi mati. Es mammai gribētu 
uzdāvināt kucēnu, jo viņai ļoti 
patīk suņi.

Keita Lamberte, 1.a kl.
Manu māmiņu sauc Vita. 

Viņai ir brūni mati un acis. Maiga 
seja un glīts smaids. Mēs mājās 
kopā taisām ēst, mācāmies spēlēt 
klavieres. Māmiņas mīļākās 
puķes ir rozes. Mammai ir glīts 
rokraksts, patīk adīt un tamborēt. 
Viņa raksta arī stāstus. Lai tev, 
māmiņ, garš mūžs, paldies par 
manu audzināšanu!

Krišs Bičevskis, 2.a kl.
Manu mammu sauc Gunita, 

viņa ir ļoti mīļa, labestīga un jau-
ka. Māmiņai ir brūni mati, glīta 
seja, mirdzoši zilas acis. Viņa 
vienmēr smaida. Māmiņa man 
ir līdzās gan priekos, gan bēdās. 
Viņa man ir maģiska mamma, jo 
daudzi viņas vēlējumi piepildās.

Samanta Meikališa, 2.a kl.
Manu mammu sauc Iveta. 

Viņai ir zilas acis un maiga seja. 
Mamma ir mīļa un jauka, gudra 
un labsirdīga, izpalīdzīga un 
veikla. Viņai patīk bites, brīvajā 
laikā māmiņa ir biškope. Mam-
mai tuva ir mūzika, un viņai ir 
talants spēlēt klavieres un mācīt 
bērnus. Mamma var izdarīt visu, 
ko vien vajag. Mana māmiņa ir 
vislabākā uz pasaules!

Edgars Mežajevs, 2.a kl. Tince Mūrniece
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Dainuvīte. Viņai ir brūnas 
acis, mīļa seja, maigas rokas un 
blondi mati. Es kopā ar māmiņu 
spēlējos, vasaras vakaros brau
cam ar velosipēdiem, ziemā 
– ar kamaniņām. Palīdzu mam-
mai gatavot ēst un nomazgāt 
traukus. Kopā strādājam dārzā, 
lasām ogas. Dažreiz mamma 
mani palutina ar šokolādi vai 
konfektēm.

Elīza Megija Linde, 2.a kl.
Manu mīļo omīti sauc Ināra. 

Viņai ir 64 gadi. Omītei ir īsi, 
plāni mati, zaļas acis, biezas 
skropstas. Es viņai vienmēr 
kaut ko palīdzu. Mana mamma 
strādā Īrijā, taču es dzīvoju pie 
mīļās omītes – jau no bērnības.

Agnese Jēgere, 2.a kl.
Manu omīti sauc Zinaīda. 

Viņai ir zilganas acis un tumšas 
uzacis, sarkani mati un sārtas 
lūpas. Omīte man ir ļoti mīļa. 
Paldies viņai par visu! Vēlos, 
lai mēs kopā pavadām vairāk 
laika. Omīt, es tevi ļoti mīlu!

Linda Šķēla, 2.a kl.
Manai mīļajai māmiņai Ilvai 

ir brūnas acis, sarkanbrūni mati. 
Viņa ir strādīga, labsirdīga un 
devīga. Mums abām kopā patīk 
dejot. Savu māmiņu mīlu no 
visas sirds. Piedod, mammīt, 
ja esmu tevi sāpinājusi, tu taču 
zini, ka es tā negribēju. 

Monta Antonoviča, 3.a kl.
Mana māmiņa ir vislabākā. 

Viņa par mums rūpējas, strādā 
„Galiņos”. Mammai patīk 
lasīt, vakaros pēc darba labprāt 
skatās televizoru. Māmiņai ir 
daudz māsu un brāļu – mēs 
esam kupla radu saime. 

Alta Siliņa, 3.a kl.
Manai mammai Tatjanai 

ir brūnas acis un melni, lo-
kaini mati. Viņa bērnudārzā ir 
auklīte. Mammai patīk strādāt 
dārzā. Viņa labprāt taisa ēst, 
vakaros skatās televizoru. 
Mammas mīļākā krāsa ir ķiršu 
sarkana. Viņai ļoti patīk spēlēt 
vārdu spēles.

Žanna Pjatuņina, 3.a kl.
Manu mammu sauc Santa, 

viņai ir pelēkas acis un blondi 
mati. Mamma strādā Madlienas 
pagasta pārvaldē. Viņas hobijs 
ir pērļošana. Mammai patīk 
stādīt puķes un skujeņus, lai 
ap māju būtu skaisti un jauki. 
Manai māmiņai patīk pucēties.

Patrīcija Laurinoviča, 3.a kl.
Mana māmiņa ir jauka un 

sirsnīga, čakla un strādīga, 
laipna un izpalīdzīga. Viņas 
acis ir tik mīļas kā nevienam un 
smaids tik silts. Man mamma ir 
vislabākās zāles, kuras palīdz 
vienmēr. Māmiņa prot mierināt 

un samīļot, uzmundrināt un 
iepriecināt. Viņa palīdzēs ikvie
nam ģimenē gan darbā, gan 
mācībās, gan glīti saģērbties 
un saposties. Mammītei var 
stāstīt visu – vai tie ir meli, kas 
uzvēlušies kā smagi akmeņi uz 
sirds, vai tās ir šaubas, māmiņa 
sapratīs. Mana mamma prot ga
tavot visgaršīgākos ēdienus. No 
viņas nāk liela mīlestība.

Jogita Lazdiņa, 4.a kl.
Mana māmiņa ir gudra, jauka, 

jautra un mīļa. Viņai patīk angļu 
valoda, sportot, dziedāt. Mamma 
cep brīnišķīgas tortes. Viņa par 
mani gādā un rūpējas, mīl un 
sargā. Mēs kopīgi gatavojam 
ēst, braucam ar velosipēdiem, 
skrienam maratonus. Mammai 
patīk dzīvnieki, īpaši mūsu 
kaķis Kesija. Mana māmiņa 
ir vislabākā. Ja nebūtu mam-
mas, nebūtu arī manis. Es savu 
māmiņu iepriecinu ar pašas 
gatavotām dāvanām.

Tince Mūrniece, 4.a kl.
Mana māmiņa ir kā saules 

stars – tik mīļa, tik maiga un 
dažreiz arī stingra un prasīga. 
Mana mamma ir skaista. Viņa 
ir aktīva, dzīvespriecīga un 
kārtīga. Māmiņa ir vienīgā uz 
pasaules, ko es mīlu. Viņa ir 
jaukākais cilvēks uz zemes-
lodes. Kad mamma stāv līdzās, 
pasaule atplaukst un uzzied kā 
daudzkrāsaina puķe. Ar mam-
mu ir tik labi kopā pastrādāt, 
pastaigāties un aprunāties.

Linda Streile, 4.a kl.
Mana māmiņa ir jauka kā 

mazs, mīļš saules stariņš. Es 
mammu ļoti mīlu, jo viņa ir 
sirsnīga un labestīga. Manai 
māmiņai ir „zelta rokas”, viņa 
ir čakla un strādīga. Man dažreiz 
vakaros mammas ir ļoti žēl – 
visu dienu viņa ir strādājusi pie 
bērniem, pagatavojusi gardas 
vakariņas, nomazgājusi trau-
kus. Gribas pažēlot, palīdzēt un 
samīļot.

Elīna Vosveniece, 4.a kl.
Mana māmiņa ir ļoti jau-

ka, labsirdīga, mīlīga, gudra, 
strādīga un jautra. Mamma 
mani mīl no visas sirds. Mēs 
kopīgi strādājam – gatavojam 
ēst, grābjam lapas, ravējam 
dārzu. Mamma par mani rūpējas 
un gādā. Man nevajag citu 
māmiņu, tikai manu mīļo, 
sirsnīgo mammīti.

Luīze Madara Dzene, 4.a kl.
Mana māmiņa ir ļoti mīļa un 

labsirdīga, viņa mani aizstāv. 
Kad man ir grūti, mamma 
vienmēr ir līdzās. Viņa ir 
visskaistākā, neviens neatņems 
viņas mīļumu, jo man viņa ir 
vislabākā uz pasaules. Mamma 

prot garšīgi taisīt ēst. Arī es 
dažreiz iepriecinu māmiņu, pats 
pagatavojot pusdienas.

Kristiāns Aļešķēvičs, 4.a kl.
Manu mammu sauc Laim-

dota, viņa ir skaista, ar lo-
kainiem matiem. Māmiņa ir 
izpalīdzīga. Mēs kopā gatavo-

jam ēst, strādājam, spēlējam 
dažādas spēles, mamma palīdz 
izpildīt mājas darbus. Es cenšos 
savu māmiņu iepriecināt – 
ar dāvaniņām, padarot kādu 
darbiņu.

Dāvis Grecs, 4.a kl.

Žanna Pjatuņina

Samanta Meikališa

Monta Antonoviča Linda Šķēla
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Ar cilvēka sirdi siltu 
Pat akmeni noglāstu, 
Ar dzirksteli dvēselē šķiltu 
Pat akmeni sasildu.
Un pats es tā glāstīts tieku, 
Un būšu tā sasilis,
Jo noglāstīt kādu  šo prieku – 
Visvairāk pats gaidījis. 

(A. Priedītis)

Vladislavs JONĀNS   91
Inta Biruta SMILŠKALNE  75
Arvīds BINDEMANIS   75
Rasma LASE    70
Janīna MIŠUTE   70
Velta VIDUCE   70
Anita PITERNIECE   70
Aivars MAZURS   60
Iveta BRESAVA   55
Maija KRASTIŅA   55
Dace KALNIŅA   55
Maija PAVILAITE   55
Guntis MIĶELSONS   55
Dzintra ROZENBERGA  50
Ivars JAUNZEMS   50
Oskars SĪPOLS   50

RoKDARBI ATKAL MoDē
Kaut ko no rokdarbiem prot 

katra latviešu sieviete. Vēl 
pavisam nesen, ne simts gadi 
nav pagājuši, latvju zeltenes 
čakluma un tikuma mērs bija 
savām rokām pielocīta pūralāde. 
Sievas ne tikai govis slauca un 
dārzus ravēja, bet arī krāsoja 
dziju un mainījās ar cimdu 
rakstiem, auda un aptamborēja 
dvieļus un galdautus, puķes 
audzēja ne tikai kapiem, vaina
giem vai pušķiem vāzē uz saimes 
galda, bet arī sētas krāšņumam. 
Vīri ne tikai zemi ara un mežu 
zāģēja, bet arī parocīgas karotes 
pa ziemas vakariem greba putras 
strēbšanai un kātus izrotāja ar 
etnogrāfiskiem rakstiem. Un tā 
jau ir latviskās kultūras iezīme 
– izdaiļot tērpu, ikdienā izman-
tojamas lietas, apkārtējo vidi.

Un šodien roku darinājumi 
a t k a l  m o d ē :  t a m b o r ē t a s 
volānšalles, pērļotas un filcētas 
brošas un citas rotas, dažādās 
tehnikās darinātas cepures un 
somas, tas viss papildināts ar 
šūtiem, tamborētiem, adītiem 
vai izšūtiem ziediem. Audējas 
piedāvā pašlaik modernos lupatu 
paklājiņus – tekstilmozaīkas 
darinājumu latviskā tradīcijā.

Tradicionālā tekstilmozaīkas 
t e h n i k a  m ū s d i e n ā s  i r 
jaunatklājums. Tekstilmozaīkas 
veido, savstarpēji  sašujot 
k o n t r a s t ē j o š u  a u d u m u 
gabaliņus ģeometriskos raks-
tos. Tekstilmozaīkas tehnikā, 
sašujot kopā nelielus auduma 
gabaliņus, var veidot dažāda 
lieluma rokdarbus – no sīka 
adatu spilventiņa līdz gultas 
pārklājam. Šai tehnikai ir senas 
tradīcijas, it īpaši Amerikā. 
Segu darināšana pečvorka 
(ielāpu likšana) vai kviltinga 
(vatēšana) tehnikās jeb lat-
viski – tekstilmozaīkas tehnikā 
vispopulārākā bija Britu salās, 
bet pēc izceļošanas uz Jauno pa
sauli attīstījās Amerikā. Tā bija 
izplatīta vienkāršo ļaužu vidū. 
Tā kā audumi maksāja dārgi, 
tad segu gatavošanai auduma 

gabaliņus izgrieza no vecām 
drēbēm. Ornamentiem, ko vei-
doja no trijstūru, kvadrātiņu un 
rombu kombinācijām, izmantoja 
arī auduma apdruku un rakstu. 
Pečvorka tehnikā var arī adīt un 
tamborēt, šūt apģērbu. 

Nesen dibinātā Latvijas 
Tekstilmozaīkas biedrība jau 
vairākus gadus organizē Latvijas 
un starptautiskus tekstilmozaīkas 
festivālus. Šogad pirmo reizi Lat-
vijas Tekstilmozaīkas biedrība 
sadarbībā ar SIA Coats Latvija 
organizēja bērnu tekstilmozaīkas 
konkursu, kurā piedalījās vairāk 
kā 20 Madlienas vidusskolas 
bērnu. Apmēram 600 dalībnieku 
konkurencē no visas Latvijas 
divas godalgotās vietas Mad-
lienai: Dacei Grāvītei 3. vieta 
jaunākajā vecuma grupā, Elfai 
Bukšai  2. vieta vecākajā grupā. 
Bērnu tekstildarbi apskatāmi 
Madlienas vidusskolas mājas 
lapā www.Madlienasvidusskola.
lv. Ceļojošā labāko darbu izstāde 
Madlienā būs maija beigās 
vidusskolas telpās un jūnija 
sākumā kultūras namā.

Tekstilmozaīka pasaulē ir 
tik populāra, ka tai ir pat sava 
īpašā diena – jūnija 3. sest-
diena ir starptautiskā kvilta 
diena. Šogad tā būs 16. jūnijā. 
Šajā dienā rokdarbnieki visā 
pasaulē iziet ielās, parkos, šuj, 
izšuj, ada, tamborē, krāso, rīko 
meistarklases un modes skates. 
Madlienas kultūras nams laipni 
aicina novadniekus uz rokdarb-
nieku saietu 16. jūnijā. Būs 
vairākas tekstildarbu izstādes, 
dažādu tekstiltehniku un tekstila 
krāsošanas meistarklases, modes 
skate, rokdarbu tirdziņš. Modes 
skatē piedalīsies paši dalībnieki 
ar saviem darinājumiem. Ai
cinu nekautrēties un parādīt 
savus rokdarbus. Var būt arī 
krietni sen darināti darbi. Ja ir 
jautājumi par dalību pasākumā 
vai nepieciešama konsultācija, 
lūdzu droši zvanīt 29127811. 

Uz tikšanos 16. jūnijā!
Edīte Lase.

KĀRļA KAžoCIņA MADLIENAS 
MūzIKAS UN MĀKSLAS SKoLA RīKo 

UzņEMšANU
Mākslas nodaļā
Iestājeksāmens 28., 29. vai 30. maijā no pl. 14.00 18.30.
Līdzi jāpaņem 3 zīmējumi – mājas darbi.
Profesionālās ievirzes izglītības programmā „Vizuāli plastiskā 

māksla” mācību ilgums 5 gadi.
(maksa Ls 9.00 mēnesī).
Interešu izglītības programmās:
„Mazā mākslas skoliņa” uzņem bērnus līdz skolas vecumam vai 

mazāko klašu skolēnus,
„Studija” uzņem pieaugušos un vecāko klašu skolēnus (palīdzot 

sagatavoties iestājeksāmeniem vidusskolās vai augstskolās ar 
mākslas ievirzi). 

(maksa Ls 6.00 mēnesī)

Mūzikas nodaļā
Konsultācijas 22. un  24. maijā no
 pl. 14.00 – 16.00; 
Iestājeksāmens 28., 29. vai 30. maijā no pl. 14.00 18.00.
(jānodzied dziesmiņa).
Profesionālās ievirzes izglītības programmas:
Klavierspēle un vijoļspēle no 6 – 7 gadu vecuma. Mācību ilgums 

8 gadi.
Akordeons un pūšaminstrumenti (flauta, klarnete, trompete, 

trombons, saksofons) no 8 – 9 gadu vecuma. Mācību ilgums 6 gadi.
(maksa Ls 9.00 mēnesī).
Interešu izglītības programmā „Mazā mūzikas skoliņa” uz grupas 

nodarbībām uzņem bērnus līdz skolas vecumam vai mazāko klašu 
skolēnus (maksa Ls 5.00 mēnesī). 

Audzēkņi, kā arī pieaugušie var apgūt kāda instrumenta spēli 
individuālajās stundās (klavierspēli, vijoles, akordeona, flautas, 
saksofona spēli,  maksa Ls 3,77 par vienu mācību stundu).

Uz iestājeksāmenu bērniem jāierodas ar vecākiem vai 
aizbildņiem, līdzi ņemot dzimšanas apliecību, vai pieaugušajiem – 
pasi. Iestājoties skolā, būs jāaizpilda iesnieguma veidlapa, jānoslēdz 
Izglītošanas līgums un jāiesniedz ģimenes ārsta izziņa. Informācija 
pa tālr.65039075; 28323898.
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KRĀSAINI SAPņI IzRoTĀ 
DIENAS TAURENīTī

Pavasaris ir lielais rosību 
un ziedēšanas laiks ne tikai 
dabā, bet arī mūsu pirmsskolā 
„Taurenītis”. Aprīlī pamostas 
daba, atlido gājputni un nozied 
pirmās vizbulītes. Gaiss reibi-
na, zeme sāk zaļot un zelt un 
brīnišķīgas sajūtas pārņem mūs 

ikvienu. Gribas kā tauriņam 
lidināties, kā bitei lidot no zieda 
uz ziedu, kā putnam brīvi laisties 
debesīs, cik augstu un tālu vien 
vēlas. Gribas kā bērnam vēl just, 
priecāties un nekad nepiekust, jo 
bērnība tā ir visskaistākā zeme. 
Zeme, kurā nekad vairs otrreiz 

Darbinieku un viesu kopbilde

Plaukstiņdancītis
nenokļūsim, tā paliks mūsu 
atmiņās saulaina, krāsainu sapņu 
pilna. Aprīlī mēs svinam savai 
pirmsskolai dzimšanas dienu 
un šogad tai apritēja 45 gadi. 
Jubileju atzīmējām ar diviem 
pasākumiem. Skaistu koncertu 
mums dāvāja Madlienas vi-

dusskolas skolēni, kas arī savu-
laik ir bijuši mūsu bērnudārza 
audzēkņi. Pie mums uzstājās 
4 Agneses Lepses vadītie deju 
kolektīvi un dziedātāji un 
ansambļi, kurus vada Iveta 
Mežajeva. Bērni ar lielu in-
teresi skatījās priekšnesumus, 
bet mūs pārsteidza Agnese ar 
savām jaunrades dejām. No 
skolas mēs saņēmām 3 jaukus 
plakātus, kuros 4.klases, 9. 
un 12.klases skolēni dalījās 
savās atmiņās par pirmsskolu 
„Taurenītis”. Bērnudārza gaitenī 
bija izvietota izstāde ar grupu 
karogiem un fotogalerija, kurā 
bija redzami mūsu audzēkņi 
no 2002. līdz 2011.gadam. 
Skolas bērniem tas radīja lielu 
interesi, jo šajās fotogrāfijās 
viņi varēja saskatīt sevi 3, 4 
un 5 gadu vecumā. Noslēgumā 
pie bērniem vēl ieradās Pepija 
(Vinita Mūrniece) ar kliņģeri 
un saldējumu visiem bērniem. 
Pēc nelielas iestiprināšanās visi 
kopā, lielie un mazie, varēja 
izjautroties diskotēkā. 

Vēl šajā pasākumā tika 
prezentēti  projekti, ko gada 
laikā izstrādāja bērni kopā ar 
savām skolotājām. Pašu mazāko 
– Magonītes grupas bērnu pro-
jekts bija „Mīļākā rotaļlieta 
– lācītis”. Mēs uzzinājām, ka 
pirmsskolā mīt 124 rotaļu lācīši. 
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Lielākais no tiem ir 1,26m, bet 
mazākais 0,03m. Pienenītes gru-
pas pētījumu objekts bija bērzs 
aiz grupas loga. Izrādās tas arī 
ir 45 gadus vecs, apmēram 22 
metrus garš un to var apņemt 
3 grupas bērni. Nelielu ieskatu 
vēsturē mums sniedza pētījums 
„Vizbulītes grupa toreiz un 
tagad”. Interesanti, ka tagad uz 
Vizbulītes grupu savus mazuļus 
ved mūsu bijušie audzēkņi – 
Dace un Jānis Pluģi, Mareks 
Osokins, Guntars Leitāns, Līga 
Dzene, Antra Vanaga un Agnese 
Lepse. Pīpenītes grupas pētījums 
bija „Zaļie telpaugi mūsu 
pirmsskolā”. Skolotāja Vinita 
Mūrniece ne tikai noskaidroja 
kādi augi tad aug pirmsskolā 
,bet arī apkopoja materiālus no 
dažādiem žurnāliem par telp
augu raksturojumu un kopšanu. 
Savukārt Samtenītes grupa 
pētīja dzīvo radību mūsu pirms-
skolas dabas stūrīšos laikaposmā 
no 1971.2012. gadam. Mazie 
madlienieši savulaik ir rūpējušies 
par bruņurupučiem, jūras 
cūciņām, kāmīšiem, zivtiņām, 
papagailīšiem un amadīniem. 
Bērnudārzā ir arī ciemojies 
trusis un cālīši. Saulespuķes 
grupas pētījuma objekts bija 
– „Putni pirmsskolas tuvākajā 
apkārtnē”. Visu gadu bērni 
vēroja putnus gan pa logu, gan 
brīvā dabā. Viņi pamanīja zīlītes, 

Koncerta noslēgumā skan dziesma “Krāsaini sapņi”

svilpjus, pelēkos un mājas straz-
dus, dižknābi, zīdasti, žagatu 
un sīli un, protams, arī balto 
stārķi. Bērni ziemā baroja putnus 
pie grupas loga, bet pavasarī 
saskai t ī ja ,  ka bērnudārza 
apkārtnē ir 25 putnu būrīši. 
Kliņģerītes grupa pētīja kādi 
tad bijuši iecienītākie pārgājienu 
maršruti gadu gaitā – Plāteres 
pilskalns, „Induļu” ābeļdārzs, 
„Dangas”, „Oši”, mazākajām 
grupām –estrāde un stadi-
ons. Neparastākie pārgājienu 
maršruti saistās ar izbraucienu 
uz „Galiņiem” un Ķeipenes 
ugunsdzēsības posteni. Izlaidu-

Par pienenītēm dzied vecākās grupas meitenes

ma grupa Zvaniņš savā pētījumā 
iesaistīja bērnu vecākus, jo 
viņu projekts bija „Ceļojums pa 
pirmsskolu „Taurenītis”. Vecāki 
gatavoja bērniem grāmatas, kuru 
galvenie varoņi bija paši bērni. 
Tagad katram bērnam ir sava 
grāmata par laiku, kuru pavadīja 
pirmsskolā „Taurenītis”. Bet 
skolotāja Sigita Viduce visu 
apkopoja interesantā grāmatā. 

20.aprīlī notika jubilejas 
pasākums „Krāsaini sapņi”. Pie 
mums bija ieradušies ciemiņi 
no Ogres novada domes un 
Madlienas pagasta iestādēm. 
Svētku reizē mūs apciemoja 

arī pensionētās darbinieces, jeb 
mūsu zelta fonda meitenes. Visus 
klātesošos priecējām ar nelielu 
koncertu, ko bija sagatavojuši 
vecākās un sagatavošanas gru-
pas bērni.. Sveicām pirms-
skolas ilggadējās darbinieces 
Ilgu Šmati un Daci Mucenieci, 
kuras bērnudārzā strādā no 
pirmās dienas un skolotāju 
Liliju Mūrnieci, kura mazajiem 
madlieniešiem ir veltījusi vairāk 
kā 40 gadus. Paldies visam 
radošajam kolektīvam, kam 
darbs pirmsskolā ir sirds lieta.

VPII „Taurenītis” vadītāja 
I. Mārtiņa
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PASĀKUMS „IEPAzīSTIES – KoKS!”  
MADLIENAS VIDUSSKoLĀ

Ozolu stādīšanaKatrs uzzina ko jaunu

LIELĀ TALKA MADLIENĀ

Talcinieces no “nūjotājiem” atelpas brīdī

Madlienas pagastā sakopts 
Sises upes krasts un Mad-
lienas estrādes teritorija. Talkā 
piedalījās 20 cilvēki un savākti 16 
m3 atkritumu. Šogad talcinieku 
bijis tikpat, cik iepriekšējos 
gados, tomēr vairāk bijuši tādi, 
kuri paši uzņēmušies organizēt 
talkas. Talkotāju vidū bija nepil-
nus 78 gadus veca talkotāja 
Aina šrādere, bet Madlienas 
estrādē kopā ar savu ģimeni 
strādāja jaunākā dalībniece, 
Deina Valnere, kurai vēl nav 
2 gadi. Tradicionāli talkotāji 
rosījās arī Plāteres pilskalnā. 
Šogad talkā piedalījās vairākas 
ģimenes.

3.maija rīts atausa nedaudz 
dzestrs, taču saulains. „Būs 
jauka diena!” neviena vien 
māmiņa nodomāja, savu at-
vasi uz skolu palaizdama. 
Bet bērni bija patīkami sa-
traukti, jo jau trešo gadu skolā 
paredzēta izglītojoša, mežam 
veltīta diena, šoreiz pasākums 
„Iepazīsties – Koks!”.

Tāpa t  kā  i epr iekšē jās 
reizēs, arī šoreiz to organizēja 
„Metsa Forest Latvia” SIA 
mežsaimniecības konsul-
tante Dace Iraids, bet vadīt 
palīdzēja Rīgas reģionālās 
virsmežniecības Madlienas 
biroja mežziņi, kā arī vairāki 
čakli „rūķīši” no skolas.

P u l k s t e n  9 0 0  v i s i 
sapulcējāmies estrādē, lai kat
ra klase kopā ar audzinātāju 
saņemtu pasākuma karti, kurā 
attēlotas deviņu „staciju” 
atrašanās vietas un veicamie 
uzdevumi.

Es devos kopā ar savu 2.klasi 
uz sākumstaciju Nr.2 – „No koka 
papīrs”. Tur mēs uzzinājām, 
kā papīrfabrikā smalcina un 
šķīdina koksni, kamēr iegūst 
celulozi, no kuras savukārt 
iegūst dažādu veidu papīru. 
Tad kopā ar vadītāju Daci Iraids 
no papīra un čiekuriņiem katrs 
sev pagatavojām vienkāršu, 
bet jauku rotaļlietu. Kad bijām 
pareizi atbildējuši uz uzdo-
tajiem jautājumiem, saņēmām 
balviņā īpašu zīmulīti un 
varējām doties uz staciju Nr.3. 
Tur pie mūsu parka visresnākā 
koka uzzinājām, ka tajā, cita 

citu netraucēdamas, var dzīvot 
gan lielas, gan mazas radībiņas, 
un ar lupu apskatījām skud-
ru  steidzīgo gaitu pa koka 
grubuļaino mizu.

Stacijā Nr.4 mūs jau gaidīja 
Ralfa Kriškāna tētis ar dažādu 
koku sēklām. To, kuram ko-
kam sēklas  s lēpjas  adatu 
kažociņos, visi varēja pateikt bez 
domāšanas, taču, ja mums būtu 
jāatbild uz „devītajiem” domāto 
jautājumu – „Kuriem Latvijā 
sastopamajiem lapu kokiem ir 
čiekuri?” – mēs to nevarētu.

Stacijā Nr.5 mēs apskatījām 
mājsaimniecībā plaši izmanto-
jamu koku priekšmetu kolekciju 
un arī centāmies pastāstīt, kur 
katru izmanto.

Un tad jau bija laiks ieras-
ties 6.stacijā, kur katras klases 

bērniem tika dota iespēja iestādīt 
divus sarkanos ozoliņus jaunajā 
ozolu birzī.

Katrs zina, kāds izskatās 
laimīgs cilvēks, bet 7.stacijā 
šore iz  sas tapām la imīgu 
koku. Te mākslas skolotāju 
vadībā bērni izgatavoja košus 
brīnumputnus, kas iespurdza 
ābeles zaros un darīja to tik 
skaistu!

8.pieturā skolēni varēja 
aptaustīt, izcilāt un pasmaržot 
dažādus koku paraugus, skaitīt 
gadskārtas. 9.pieturā bērni 
varēja pārbaudīt savu veiklību 
un acumēru dažādās spēlēs.

Savu iepazīšanos ar mežu un 
tā iemītniekiem 2.klases skolēni 
beidza 1.pieturā, noskatoties 
īsu filmiņu. Tāds bija mūsu 
maršruts, bet katrai klasei secība 

bija nedaudz atšķirīga, tāpat arī 
jautājumi – dažādas grūtības 
pakāpes. Grupiņa 8.klases zēnu 
kopā ar mājturības skolotāju 
A.Bičevski  izgatavoja putnu 
būrus, kuri tūlīt pat tika izvietoti 
skolas parkā.

Mežam vel t ī ta jā  d ienā 
papildinājām savas zināšanas 
par kokiem un to izmantošanu, 
saelpojāmies svaigu gaisu un 
baudījām saules starus. Nu 
mums spēka pietiks sekmīgi 
pabeigt šo mācību gadu! Par to 
visu bija parūpējusies enerģiskā 
Dace Iraids. Paldies viņai par 
to. Paldies arī sponsoriem par 
saldajām balvām, ko katrs 
skolēns saņēma pasākuma 
beigās!

2.klases skolotāja Dzidra 
Ozola-Ozoliņa
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BIEDRīBAS AEGEE-oGRE INICIATīVAS PRoJEKTS “EIRoPAS 
PAKLĀJS” PILNVEIDo IzPRATNI PAR EIRoPU UN TĀS KULTūRAS 

DAžĀDīBĀM SUNTAžU UN MADLIENAS VIDUSSKoLĀ

4. klase

12. klase
No šī gada marta līdz maija 

mēnesim Suntažu un Madlienas 
vidusskolās viesojas jaunieši 
no dažādām Eiropas valstīm, 
iepazīstinot skolēnus ar viņu 
pārstāvēto valstu kultūru un 
valodu daudzveidību, kultūras 

sevi kā Eiropas pilsoņus. Pro-
jekts „Eiropas „paklājs”” tiek 
realizēts divās Ogres novada 
lauku skolās – Suntažos un 
Madlienā un ir paredzēts divām 
darba grupām – 4. klases un 12. 
klases skolēniem. Lai sasniegtu 
šo mērķi, tika piesaistīti četri 
ārzemju jaunieši, kuri šobrīd 
studē Latvijā. 

Projekta laikā jaunieši no 
Spānijas, Ukrainas, Vācijas 
un Turcijas iepazīstina ar savu 
kultūru, tās vērtībām, valodu, 
izglītības sistēmas atšķirībām, kā 
arī citiem faktoriem. Tā kā pro-
jekta mērķauditorija ir vecumā 
ļoti atšķirīga, organizatori iz-
manto arī dažādas komunikācijas 
metodes informācijas nodošanai. 
P iemēram,  ce tur to  k lašu 
skolēniem kultūras izzināšana 
norisinās, izmantojot katras 
pārstāvētās valsts nacionālās 
m u l t i p l i k ā c i j a s  ī s f i l m a s 
palīdzību oriģinālā valodā ar 
mutisko tulkojumu latviešu 
valodā. Savukārt vidusskolēnu 
auditorijai nodarbības notiek 
diskusiju un seminārveidā.

 Projekts ir veidots, lai tā 
dalībnieki sāktu apzināties, 
ka viņi ir ne tikai Latvijas, bet 
arī Eiropas pilsoņi. „Eiropas 
paklājs” projekta idejas autoru 
uzdevums ir nojaukt pastāvošās 
robežas – gan fiziskās, gan 
emocionālās. 

Kā atklāj biedrības „AE-
GEEOgre” prezidente Tatjana 
Boicova: „Esam priecīgi par to, 
ka mūsu ideju izdevās realizēt 
dzīvē! Svarīgākais, ko mēs 
redzam, ir tas, ka skolēniem ir 
interese par dažādām kultūrām 
un valodām, kā arī par Eiropā 
notiekošo. Katra brauciena 
laikā bērni un jaunieši arvien 
vairāk atraisās un pārliecinošāk 
uzdod jautājumus jauniešiem 
no citām valstīm. Valodas un 
citas komunikācijas barjeras 
nemanāmi izzūd.. ”

Informāciju sagatavoja:
Irīna Šadrina

AEGEE-Ogre pārstāve

atšķirībām u.c., tādējādi piln-
veidojot skolēnu izpratni par 
Eiropu kopumā, tās kultūru 
daudzveidību, jauniešos veido-
jot Eiropas pilsoņu apziņu.

Eiropas “paklājs” ir jauniešu 
iniciatīvas projekts, kuru realizē 

biedrība „AEGEEOgre” ar 
programmas “Jaunatne darbībā” 
finansiālu atbalstu. Projekta 
mērķis ir radīt lauku jauniešiem 
un bērniem interesi un iz-
pratni par Eiropu, tās kultūras 
dažādībām, kā arī apzināt 
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MAIJS MAdlIenAS 
kultūras namā

LīDzJūTīBAS

Madlienas pagasta pārvaldes laikraksts. Reģistrācijas apliecība Nr. 0786. Tirāža 300 eks. Avīze iespiesta SIA “Tipogrāfija Ogrē”. 
Iznāk vienu reizi mēnesī.

Adrese: Madlienas pagasta pārvalde. Tālruņi: 65039085, 65039185. Par publicētajiem faktiem un uzskatiem atbild raksta autors. 
Redakcijas viedoklis ne vienmēr sakrīt ar raksta autora viedokli.

18. maijs 17.00   Ģimenes dienai veltīts koncerts
    ”Mazā Parīze”
3. jūnijā  16.00  Ķeipenes amatierteātra izrāde
    V. Pumpure „Kaimiņu būšana”
    (farss 2 cēlienos)
    Režisore: Alda Račika
    Ieeja: Ls 1
9. jūnijā  22.00  Estrādes atklāšana
    Disko balle
14. jūnijs  13.00  Komunistiskā genocīda upuru
    piemiņas diena
    Madlienas kapu kalnā
16. jūnijs   Starptautiskā modes diena kopā 
    ar Mūzikas un mākslas skolas 
    skolotāju Edīti Lasi
23.jūnijs  9.00  Zāļu tirgus

PUBLISKo UN PRIVĀTo 
PARTNERATTIECīBU BIEDRīBA  

„zIED zEME” IzSLUDINA 2012. GADA  
PRoJEKTU KoNKURSU 

Projektu konkurss  t iek 
izsludināts par kopējo summu 
371 973,94Ls!

Konkurss tiek izsludināts 
sekojošās rīcībās:

1.1.  Infrastruktūras iz-
veide sabiedrisko aktivitāšu 
dažādošanai; (53 512,10Ls)

1.2. Sabiedrisko aktivitāšu 
d a ž ā d o š a n a  v i e t ē j i e m 
iedzīvotājiem; (89 186,84Ls)

2.1. Atbalsts nodarbinātības 
veicināšanai un pakalpoju-
mu dažādošanai (izņemot ar 
zivsaimniecību saistīto nozari); 
(35 674,74Ls)

2.2. Atbalsts ar zivsaimniecību 
un tūrismu saistītas maza mēroga 
infrastruktūras un pakalpojumu 
attīstībai; (49 544,08Ls)

3.1. Ciematu, kuros veic 
zivsaimniecības darbības, 
atjaunošana un attīstība; (74 
316,14Ls)

4.1. Atbalsts Mājražošanas 
attīstībai; (69 740,04Ls)

P r o j e k t u  i e s n i e g u m u 
pieņemšana notiks no 2012. 
gada 13. jūnija līdz 2012. gada 
13. jūlijam!

Atbalsta saņēmēji var būt: 
biedrības vai nodibinājumi, 
pašvaldības, juridiskas un fizis-
kas personas.

Projekti  jāīsteno Ogres 
(izņemot Ogres pilsētu), Ikšķiles, 
Ķeguma un Lielvārdes novados.

Ar  r īc ību  mērķiem,  to 
plānotajām darbībām, projek-
tu vērtēšanas kritērijiem un 
minimālo punktu skaitu pozitīvā 
atzinuma saņemšanai par pro-
jekta iesniegumu ir iespējams 
iepazīties Lauku atbalsta die
nesta mājas lapā: www.lad.gov.

lv un www.ziedzeme.lv, kā arī 
PPP biedrības „Zied zeme” 
birojā Lielvārdē, Raiņa ielā 11a, 
(1.stāvā)

Projekti jāiesniedz līdz 2012.
gada 13.jūlijam plkst.17:00 
PPP biedrības „Zied zeme” 
birojā Lielvārdē, Raiņa ielā 11a, 
(1.stāvā) vai konsultāciju punktā 
Eizenšteina komunikāciju 
centrā, Ķeipenē (Stacijas ēka), 
Ogres novads.

Projekta iesniegumu elek
troniska dokumenta formā, 
parakstītu ar elektronisko 
parakstu un apliecinātu ar laika 
zīmogu Elektronisko dokumentu 
likumā noteiktajā kārtībā, var 
iesniegt arī lad@lad.gov.lv.

Semināri par konkursiem un 
projektu sagatavošanu:

16.maijs plkst.16:00  Ogres 
novada pašvaldība, lielā zāle 
(3.stāvs), Brīvības iela 33, Ogre

23.maijs plkst.16:00  Ikšķiles 
kultūras nams, Lībiešu iela 2, 
Ikšķile

30 .mai j s  p lks t .16 :00   
Ķeguma komercnovirziena 
vidusskola, Skolas iela 10, 
Ķegums

7 . j ū n i j s  p l k s t . 1 6 : 0 0   
Eizenšteina komunikāciju cen-
trs, Ķeipenes stacija, Ķeipenes 
pagasts

14. jūni js  p lks t .16:00  
Lielvārdes kultūras nams, 2.st. 
zāle, Parka iela 3, Lielvārde

Vairāk informācijas: www.
ziedzeme.lv

Papildus informācija: Jānis 
Siliņš, 

e-pasts janis@ziedzeme.lv, 
tālr.29185665

Lūgsim svecēm rādīt gaismu, 
Skumjām taku izrotāt.
Dosim līdzi smilšu sauju,
Ziedus mūža gājumam.

Izsakām līdzjūtību Aigaram Migliņam ar ģimeni, māti mūžībā 
pavadot

Kaimiņi „Zīlēs”
Kā putni aiziet dusēt
Gar vakara debess malu – 
Tā aiziet mūsu mīļie 
Uz klusu mūžības dusu.
  (K. Skalbe)

Izsakām visdziļāko līdzjūtību un skumju brīdī esam kopā ar 
savu skolotāju Aelitu Niedrīti, tēti mūžībā aizvadot

8.a klases kolektīvs un vecāki
Daudz darbiņi padarīti, 
Daudz solīši iztecēti,
Lai nu mīļa Zemes māte
Pārklāj savu villainīti.

Izsakām līdzjūtību Helmutam un Gunāram Brencēniem, 
audžumāti mūžība pavadot

Madlienas pagasta pārvaldes kolektīvs

SAISTošIE NoTEIKUMI PAR VIENREIzēJU PABALSTU ĢIMENEI SAKARĀ AR BēRNA PIEDzIMšANU
1. Vienreizējs pabalsts ģimenei 

sakarā ar bērna piedzimšanu (turpmāk 
 pabalsts) tiek piešķirts, lai snieg-
tu materiālu atbalstu jaundzimušā 
vajadzību nodrošināšanai. 

2. Šie saistošie noteikumi nosaka 
personas, kurām ir tiesības saņemt 
pabalstu, tā apmēru, piešķiršanas un 
izmaksas kārtību. 

3. Tiesības saņemt pabalstu ir:
3.1. vienam no jaundzimušā bērna 

vecākiem vai;
3.2. personai, kura jaundzimušo 

bērnu ņēmusi aizbildnībā, ja pabalsts 
nav izmaksāts bērna vecākiem. 

4. Šo noteikumu 3.punktā minētās 
personas saņem pabalstu, ja:

4.1. jaundzimušā bērna dzīvesvieta ir 
deklarēta Ogres novada administratīvajā 
teritorijā;

4.2. vismaz viena jaundzimušā bērna 
vecāka dzīvesvieta ir deklarēta Ogres 
novada administratīvajā teritorijā ne 
mazāk par 6 mēnešiem pirms bērna 
piedzimšanas, izņemot gadījumu, kad 
pabalstu pieprasa jaundzimušā bērna 
aizbildnis; 

4.3. pabalsts tiek pieprasīts ne vēlāk 
kā 12 (divpadsmit) mēnešu laikā pēc 
bērna piedzimšanas. 

5. Pabalsta apmērs ir Ls 50,00 (piec-
desmit lati) par katru jaundzimušo bērnu.

6. Lai saņemtu pabalstu, šo saistošo 
noteikumu 3.punktā norādītā persona 
vēršas Ogres novada sociālā dienesta 
Ogres sociālajā centrā neatkarīgi no tā, 
vai tās dzīvesvieta atrodas Ogres novada 
pilsētas vai pagastu administratīvajā 
teritorijā, un iesniedz rakstveida iesn-
iegumu pabalsta pieprasīšanai.

(Ogres novada domes 19.04.2012. 
sēdes lēmuma (protokols Nr.4; 31.§) 
redakcijā)

7. Ogres novada sociālā dienesta 
Ogres sociālais centrs lēmumu par 
pabalsta piešķiršanu vai atteikumu to 
piešķirt pieņem un izmaksā pabalstu 
Ogres novada sociālā dienesta Ogres 
sociālā centra kasē vai ar bankas 
pārskaitījumu uz pabalsta pieprasītāja 
norādīto bankas kontu 20 dienu laikā 
pēc rakstveida iesnieguma saņemšanas 
pabalsta pieprasīšanai.

(Ogres novada domes 19.04.2012. 
sēdes lēmuma (protokols Nr.4; 31.§) 
redakcijā)

8.  Ja Sociālā dienesta r īcībā 
ir informācija no bāriņtiesas par to, 
ka tiek lemts par jaundzimušā bērna 
ārpusģimenes aprūpi, tad pabalsta iz-

maksu var atteikt. 
9. Pabalstu piešķir par bērnu, kurš 

dzimis pēc 2011.gada 31.decembra.
10. Ogres novada sociālā dien-

esta Ogres sociālā centra lēmumu par 
pabalsta piešķiršanu vai atteikumu to 
piešķirt persona var apstrīdēt Ogres 
novada domē Administratīvā procesa 
likumā noteiktajā kārtībā.

(Ogres novada domes 19.04.2012. 
sēdes lēmuma (protokols Nr.4; 31.§) 
redakcijā)

11. Saistošie noteikumi stājas spēkā 
nākamajā dienā pēc to publicēšanas 
Ogres novada pašvaldības laikrakstā 
“Ogrēnietis”.

(Ogres novada domes 19.04.2012. 
sēdes lēmuma (protokols Nr.4; 31.§) 
redakcijā)


